
www.HUNUNPA.cz : Proskurník lékařský

1

Vytrvalá, 70 až 180 cm vysoká, sametově chlupatá, trsnatá bylina.

Čeleď
Slézovité

Popis
Vytrvalá, 70 až 180 cm vysoká, sametově chlupatá, trsnatá bylina.
Lodyha přímá, jen s krátkými postranními větvemi, nevýrazně rýhovaná,
chlupatá. Listy střídavé, řapíkaté, dolní silně a horní jen slabě 3 až 5
laločnaté, na okraji nepravidelně zubaté, hustě plstnatě chlupaté, tlusté.
Květy v paždí listů, obvykle po 2 až 4, 5četné, korunní lístky široce
obvejčité, mělce vykrojené, světle růžové až světle fialové.

Stanoviště
Pobřežní křoviny, vysokobylinné porosty, vlhké a slatinné louky, příkopy,
druhotně vlhká místa v okolí lidských sídel, břehy vesnických rybníků.

Rozšíření
Celkově roste od Středozemí, přes panonskou nížinu a jižní Ukrajinu do Střední Asie, jinde jen
zplaněle (včetně Severní Ameriky).


